¹ recte Burn(ell)?

MSS.: Westminster Abbey, Mun. Bk. 2, f. 56^v; P.R.O. Pat. R. 3 Ric. II, pt. i, m. 7, and 1 Ed. IV, pt. vii, m. 28-17.

Printed: *C.P.R. 1461-7, 166.

Passages from *940 in italics; passages from *939 in heavy type.

942. Whithy Abbey (Feb. 1136, at York)

General confirmation

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus ministris prepositis et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancti Petri et Sancte Hilde et abbati de Witeby monachisque ibidem deo servientibus omnes terras et ecclesias et decimas et omnes possessiones quas rex Willelmus avus meus et rex Willelmus et rex Henricus avunculi mei eidem ecclesie dederunt et confirmaverunt per cartas suas in perpetuam elemosinam, scilicet ecclesiam Sancti Petri de Hachenessa et ii carucatas terre in eadem villa, et in Norfelda iii carucatas terre, et in Brenestona ii carucatas terre, et ecclesiam Omnium Sanctorum in Fischergata in Eboraco et terras et omnia eidem pertinentia, et in Caitona ii carucatas terre, ita libere et quiete optinenda de me in capite sicut carta Willelmi regis avi mei et carta predictorum avunculorum meorum testantur. Et preterea concedo eis et confirmo omnes ecclesias et terras et decimas et elemosinas et possessiones omnes in elemosinam quas Willelmus de Percy, et Alanus filius ejus, et Willelmus filius Alani, eis dederunt et concesserunt et cartis suis confirmaverunt; et omnes alias possessiones suas quas alii domini sui eis dederunt et concesserunt, et sicut carte illorum quas inde habent testantur, scilicet ecclesiam suam de Witeby, et Nederby, et Overby, et G[n]ypam, et Filgelingam et aliam Figelingam, et Normanneby, et Snetonam, et Oggelbergesby, et Soureby, et Doneslac, et Niweham, et Stachesby, et Brecche, et Baldeby, et Floram, et portum maris et forestas et omnia ibi pertinentia, et Sudfeldam, et Everlac, et Broches[ja]m, et decimas carucarum de Oppedidun, et de Stachestona, et de Samara, et de Wilton, et de Narferetona, et de Sumerlel'aby et de Emmyngham, et de Capremonte, et de Ludeforde, et de Covenham, et medietatem piscium de Ergum, et decimam de Staintona, et de Alchintona, et ii quadruccatas terre in Hisenham, et in Tholestuna ii carucatas terre, et de feodo Roberti de Brus ecclesiam Sancte Hilde de Midelesburgo et unam carucatam terre, et in Niweham ii carucatas et ii bovatas terre, et de feodo Fossard unam carucatam terre in Butterwyche, [et] in Rocseby unam carucatam terre, de feodo Eustachii filii Johannis unum molendinum et duas bovatas terre in Scamestona, et in Wycham dimidiam carucatam terre, et ecclesiam de

Hohtona cum omnibus que adjacent, quam Alanus Busel eis concessit coram me, et ecclesiam de Hot, et unum toftum in Wa[l]begate quod Audanus eis dedit. Hec omnia eis concedo et confirmo sicut domini sui de quorum feodis hec sunt eis dederunt et confirmaverunt per brevia sua, et sicut carte et brevia dominorum hoc testantur. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere et honorifice et quiete teneant in bosco et plano et pratis et pasturis et aquis et molendinis et mariscis et vivariis et piscariis et stagnis et exclusis, infra burgum et extra, in feriis, in foris, in civitate et extra, in forestis, in divisis, in exitibus, in viis, in semitis, et in omnibus locis et rebus, cum soca et sacha et thol et theam et infangenethefe et cum omnibus libertatibus et quietationibus cum quibus melius et liberius tenuerunt tempore regis Willelmi avi mei et regum Willelmi et Henrici avunculorum meorum. Testibus A(delwaldo) episcopo Carl(e)olensi, et R(ogero) cancellario, et R(ober)to de Ver, et Hugone Bigot, et W(illelmo) de Percy. Apud Eboracum.

MS.: P.R.O. Chart. R. 5 Ed. II, m. 6.

Printed: J. C. Atkinson, *Cartularium Abbatiae de Whiteby*, ii, 531; *E.Y.C., no. 868.

Date: While Hugh Bigot supported Stephen and Roger was chancellor. Cf. the witnesses of 99.

943. Whitby Abbey (1135–54, at Westminster)

Confirmation of the land of Westcroft given by Alan Bushel

S(tephanus)¹ rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciariis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancte Hilde et monachis in eadem deo servientibus donationem quam Alanus Bucell eis fecit de quadam terra que dicitur Westcroft et de pertinentiis suis. Quare volo et precipio quod predicta ecclesia et monachi terram illam bene et in pace libere et quiete et honorifice teneant cum pertinentiis ejus sicut prefatus [Alanus] Bucell eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. Testibus W(illelmo) Mart(el), et R(icardo) de Canvill,² et Fulco(ne) de Oilly. Apud Westmonasterium.

¹ MS. H ² MS. Conhill

MS.: P.R.O. Duchy of Lancaster, Great Coucher, i. 386.

Printed: Atkinson, *Cart. Abb. de Whiteby*, ii, 551; *E.Y.C., no. 374.

944. Winchester Cath. and See (Easter 1136, at Westminster)

Grant of the manor of Bishop's Sutton (Hants) in exchange for Steeple Morden (Cambs.)

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie sanctorum apostolorum Petri et Pauli et Sancti Swithini Wintonie manerium de Sudtona cum ecclesiis et berewichis et omnibus appendiciis eodem manerio adjacentibus, pro escambio manerii sui de Mordono, quod dedi Gwallerino comiti de Mellent et quod eadem ecclesia antiquitus possedit. Quare volo et precipio quod predicta ecclesia et Henricus episcopus [frater]¹ meus et omnes successores sui ejusdem ecclesie episcopi bene et in pace et honorifice et quiete et libere teneant cum socna et sacca et toll et team et infangenethef et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus suis in bosco et plano in pratis et pascuis et aquis et stagnis et molendinis in via et semitis in fugaciis et forestis in feriis et mercatis infra burgum et extra in civitate Wintonie et extra et in omnibus locis, sicut comes Eustachius et ego post eum melius et liberius et quietius tenuimus, et sicut eadem ecclesia quietius tenuit Mordunam, et sicut liberius tenet alias teneduras suas. Hanc itaque concessionem meam predicte Wintonie ecclesie et Henrico episcopo fratri meo et omnibus ipsius successoribus ejusdem ecclesie episcopis firmam esse et in perpetuum possidendam statuto et regia auctoritate confirmo, et adeo mihi collata potestate corrobore. Si quis vero aliquid inde minuere inquietare vel a prefata ecclesia auferre vel subtrahere presumpserit, maledictionem superni regis incurrat et debitam meritis suis perpetuam damnationis sententiam a paradiso exheredatus inveniat; et tanquam sancte matris ecclesie